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RAPORTI I MONITORIMIT Ti ZBATIMIT TE BUXHETIT JANAR - PRILL 2023

N& zbatim t& pikés 270 t& Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér
procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” t& ndryshuar si dhe t& Udhézimit Plotésues t&
Ministris€ sé Financave nr.2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, Shkolla
Shqgiptare € Administratés Publike pér periudhén Janar-Prill 2023, ka administruar dhe
menaxhuar fondet e véna né dispozicion nga buxheti i shtetit pér vitin 2023.

Gjat€ periudhés Janar-Prill 2023, pérdorimi i fondeve buxhetore &shté bazuar né respektimin
korrekt t&€ planit t&€ buxhetit pér vitit 2023 t& miratuar, sipas programeve, artikujve, kapitujve né
lidhje me pagat, sigurimet shoqérore dhe shéndetésoré, shpenzimet operative, investimeve té
brendshme, duke siguruar njé menaxhim dhe pérdorim t& fondeve buxhetore me transparencg,
efigiencé dhe efektivitet t& ploté.

Pér Shkollén Shqiptare t& Administratés Publike buxheti plan i alokuar pér vitin 2023 &shté
55.937.000 leké né total. Konkretisht éshté i shpérndaré né zérat si mé poshté:
- 53.937.000 leké jané Shpenzime Korrente nga kapitulli 01 dhe kapitulli 05.
- 2.000.000 leké Shpenzime Kapitale me financim t€ brendshém.

Nga zérat mé me peshé t& buxhetit pér periudhén Janar-Prill 2023 pérfshihen shpenzimet pér
paga, sigurime shogérore, shpenzime operative si dhe projektet e investimeve.

o Fondi i Pagave dhe Sigurimeve Shogérore (z&€rat 600+601) jané realizuar né& zbatim

té strukturés, organikés organizative t€ miratuar me Urdhrin nr.106, daté 13.08.2020

“Pgr miratimin e strukturés dhe t& organikés sé Shkollés Shqiptare t& Administratés

Publike” si dhe vendimit t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave nr.56, daté 01.02.2023 “Pér

pércaktimin e numrit t€ punonjésve me kontraté t& pérkohshme, pér vitin 2023, né

njésité e geverisjes qéndrore”.
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/ SHKOLLA SHQIPTARE E ADMINISTRATS PUBLIKE
/ Shumat ¢ alokuara n€ buxhetin vjetor jané pérkatésisht 25.357 mijé leké pér zérin 600 dhe

4.380 mijé leké pér zérin 601. Shumat e realizuara Per periudhén 4-mujore & raportimit jané

pérkatésisht 6.716 mijé& leké p&r zérin 600 dhe 1.123 mijé leké& pér z&rin 601, q& pérkthehen

respektivisht n€ 26.5% dhe 26% ndaj totalit t& alokuar pér secilin z&.

e Fondi pér shpenzime né Mallra dhe Shérbime té Hera (zéri 602), shuma e alokuar né
buxhetin vjetor &shté pérkatésisht 22.000 mijé leks, pér periudhén 4-mujore t& raportimit
shuma e planit t& thesarit &shté 7.533 mijé lek&. Shuma e realizuar pér periudhén 4-
mujore t€ raportimit &shté 2.958 mijé leké ose 13.4% ndaj totalit t& alokuar.

Aspa mund t& mbledhé t& ardhura deri né vlerén 2.000.000 leké (kapitulli 05) nga tarifimi
i trajnimeve, por ende nuk &shté béré e mundur mbledhja e tyre.

* Fondet pér Transferta pér Buxh. Fam. & Individ (zéri 606) pér periudhén 4-mujore té

vitit 2023 jan& shpenzuar 25 mijé leké ose 12.5% e buxhetit t& alokuar pér kéte z&.

Tabela e méposhtme tregon realizimin e buxhetit, pér t& gjithé zérat pér periudhén Janar-Prill
2023.

Tabela 1: Shpenzimet totale sipas zérave t& buxhetit né 000/1eké

Buxheti | Planii | Faktid4-
Emértimi i zérave té Buxhetit ‘Plan 2023 periudhés ; -mujor Né %
v progresiv 2023 ‘
Paga (600) 25,357 6.716 26.5%

Sigurime Shogérore (601) 4.380 = 1.123 26%
Mallra dhe Shérbime té Tjera Kap. 01 22.000 1,933 2.958 13.4%
(602) Kap. 05 2.000 . . :
Trans per Buxh. Fam. & Individ (606) 200 - 25 12.5%
Kapitale te brendshme (231) 2.000 2.000 0 0%

Financime te huaja total - - - %

Totali ' 55937 | 19445 | 10.822 19.3%
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/ e Fondi pér Investimet (zéri 231)

Shkollés Shqiptare t€ Administratés Publike per vitin 2023, i &shté miratuar fondi 2.000.000 leké

pér investime (z&€ri 231). Kjo vleré &shté miratuar per projektin blerje pajisje kompjuterike/paisje

zyre me kod projekti 18 AP601. ASPA ende nuk e ka shpenzuar kété zg.

Tabela 2: Tabela e investimeve

kompjuterike/paisje zyre

Emé&rtimi i projektit Buxheti Plan pér vitin | Fakti 4 -mujor pér | Realiziminé %
1. Blerje pajisje | T 1
1= 2.000.000 0 0%
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